1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO. Indica ao Senhor Prefeito Municipal, para que solicite junto ao Departamento Competente, a abertura da UPA (Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas), na Zona Leste do Município de Mogi Mirim.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º          DE 2017
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que solicite junto ao Departamento Competente que realize o estudo para se colocar em funcionamento a UPA (Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas) da Zona Leste do Município de Mogi Mirim.

JUSTIFICATIVA
 Visando atender as necessidades dos moradores da Zona Leste, o desafogamento da Santa Casa de Misericórdia que se encontra sobrecarregada prejudicando o atendimento aos munícipes e, ainda, aproximando o atendimento médico desta região que concentra mais de 35% da população desta cidade é de extrema importância que se realize estudos para se colocar em amplo funcionamento o prédio construído na Zona Leste, pois irá beneficiar muito a população não só da zona Leste como também os usuários da Santa Casa, e todos os demais deste município.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli” aos 04de janeiro de 2017.
VEREADOR ANDRÉ ALBEJANTE MAZON
PTB – Partido Trabalhista Brasileiro
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]